
2025 年 12 ⽉ 15 ⽇ 

 

会員 各位 

 

北海道・三陸沖地震のお⾒舞い 

 

このたび北海道・三陸沖地⽅を中⼼とした⼤規模な地震により、被害に合われ
た被災者の⽅に⼼からお⾒舞いを申し上げます。また、⼤変な状況に遭遇され
ている本学会の会員の皆さまにもお⾒舞いを申し上げます。 

本学会としましては、被災地域の会員の皆さまからのご要望を幅広く受け付け
たいと考えております。阪神淡路⼤震災や東⽇本⼤震災、能登半島地震等の経
験をもとに、ペインクリニック診療に従事されておられる会員の皆様と患者さ
んにできることをさせていただく所存です。ペインクリニックに関する診療体
制、安全確保、教育、制度、学術活動等、どのようなことでも構いません。事
務局宛にお寄せいただければ、学会として可能な限り対応してまいります。お
困りのことがございましたら、遠慮なく要望を御寄せください。 

 

被災された会員およびご家族、関係する皆さまのご健康と安寧を⼼よりお祈り
申し上げます。 

 

⼀般社団法⼈⽇本ペインクリニック学会 

代表理事 ⼭⼝重樹 


